
 

 

Zápis z 14. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 31.07.2023 
  Stránka 1 z 3 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS ZE 14. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 31.07.2023 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Bc. Andrea Španielová 

Omluveni: Ing. Bronislav Kocman, Božeková Dana 

 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 14/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 14. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – Drnholec - ul. Tyršova 

3. Veřejnoprávní smlouva s Městem Mikulov – projednávání přestupků  

4. Nájemní smlouvy na byt č.1 nám. Svobody č.pop. 63 

5. Výběr dodavatele na zakázku „Drnholec – ul. Dělnická, přechod pro chodce“  

6. Různé 

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo – „Drnholec – ul. Tyršova“    

Radě byl předložen návrh dodatku č1. ke smlouvě o dílo na zakázku „Drnholec – ul. Tyršova“, která byla 

uzavřena dne 04.07.2023 se společností COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Praha 9. Předmětem dodatku jsou 

vícepráce a méněpráce spočívající zejména v úpravách pláně a podkladu ze štěrkodrti a dále i provedení 

přídlažby v části vozovky z důvodu lepšího odvádění srážkových vod. Celková cena díla se zvyšuje o 

336.536,33 Kč na celkových 2.389.584,96 Kč.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.14/2: 

Rada městyse Drnholec po projednání schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci 

Drnholec – ul. Tyršova, která byla uzavřena dne 04.07.2023 se společností COLAS CZ, a.s., Rubeška 

215/1, Praha 9. Celková cena díla se zvyšuje na částku 2.389.584,96 Kč. Schválené znění smlouvy 

tvoří přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 



 

 

Zápis z 14. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 31.07.2023 
  Stránka 2 z 3 

 

Bod 3 – Veřejnoprávní smlouva s Městem Mikulov – projednávání přestupků 

Radě byl předložen návrh veřejnoprávní smlouvy s Městem Mikulov týkající se výkonu přenesené 

působnosti ve věcech projednávání přestupků. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026, 

příspěvek Městu Mikulov na řešení přestupků je stanoven ve výši 4.500 Kč za každý projednaný přestupek. 

Výnos pokut, nákladů řízení a pořádkových pokut z projednávaných přestupků bude příjmem rozpočtu 

Města Mikulov.  

 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 14/3:   

Rada schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Mikulov, Náměstí 1, Mikulov, týkající se 

výkonu přenesené působnosti podle § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich, ve znění pozdějších předpisů. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

    

Bod 4 – Pronájem bytu č. 1 nám. Svobody č. pop. 63 

Radě byla předložena žádost pana Vladislava Lukačoviče a paní Pavlíny Vrškové, oba bytem nám. Svobody 

č.pop. 63, o pronájem bytu č. 1 na nám Svobody č.pop. 63. Jedná se o byt, který výše uvedení užívají na 

základě nájemní smlouvy ze dne 15.12.2020. Byt je užíván řádně, na nájemném a platbách za poskytované 

služby nejsou evidovány žádné nedoplatky.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 14/4:  

Rada schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č.1 v domě nám. Svobody č.pop. 63/7, Drnholec 

s panem Vladislavem Lukačovičem a paní Pavlínou Vrškovou, oba bytem nám. Svobody č.pop. 63/7, 

Drnholec. Nájemné je stanoveno ve výši 3.115 Kč měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou s trváním 6 měsíců.  

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 5 – Výběr dodavatele na zakázku „Drnholec – ul. Dělnická, přechod pro chodce“  

Radě byla předložena jediná doručená nabídka společnosti DS DUMA s.r.o., Dopravní stavby, Znojemská 

187, Jaroslavice s nabídkovou cenou 587.463,83 Kč včetně DPH. Žádná další vyzvaná společnost (celkově 

bylo vyzváno 5 společností) svou nabídku nepředložila.  

 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 14/5:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností DS DUMA s.r.o., IČ:09358641, Jaroslavice, 

Znojemská 187, na zakázku „Drnholec – ul. Dělnická, přechod pro chodce“ za nabídkovou cenu 

587.463,83 Kč a současně pověřuje starostu sepsáním a uzavřením této smlouvy.   

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

   

Bod 6 – Různé       

Starosta informoval radu o probíhajících jednáních ohledně vybudování cyklostezky po ochranné hrázi řeky 

Dyje. Na zítřejší den je naplánováno jednání na Krajském úřadě JmK za účasti koordinátora cyklostezek 

pana Ingra a plánuje se i jednání se zástupci Povodí Moravy.  

 



 

 

Zápis z 14. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 31.07.2023 
  Stránka 3 z 3 

 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:30 

 

Zápis vyhotoven dne: 01.08.2023 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta v.r. 

 

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka v.r. 
 


